
OBSAH
PŘEDMLUVA VYDAVATELE

REDAKČNÍ POZNÁMKY
O x _ o x z / _ ________________  

PŮVOD ARABSKÝCH KMENU A OSÍDLENI ARABSKEHO POLOOSTROVA

► Kde žili Arabové
> Arabské kmeny
ARABŠTÍ VLÁDCOVÉ

► Vládcové v Jemenu
> Vládcové v Híře
► Vládcové v oblasti dnešní Sýrie
► Vládcové Hidžázu
> Vládcové v Panarábii
► Politická situace

g v _ € O
NABOZENSTVI ARABU

► Náboženská situace
ARABSKÁ SPOLEČNOST PŘED ISLÁMEM

► Společenský život Arabů
► Ekonomická situace .
> Morálka
RODOKMEN A RODINA MUHAMMADOVA %

> Prorokova rodina
MUHAMMADOVO NAROZENÍ A ČTYŘICET LET ŽIVOTA PŘED PROROCTVÍM

> Narození
► Dětství

Zpět k jeho milující matce
Jeho milující dědeček
Mnich Bahíra
Tzv. svatokrádežná válka
Kmenový svaz al-Fudúl

> Muhammadovo ». první zaměstnání
> Sňatek s Chadídžou
> Znovuvybudování Ka by a Muhammadovo » smírčí rozhodnutí
► Život Muhammada w před tím, než se stal prorokem
VE STÍNU POSELSTVÍ A PROROCTVÍ

> V jeskyni Hirá .
> Gabriel přináší Zjevení
> Přerušení Zjevení
> Gabriel opět přináší Zjevení od Alláha
► Některé podrobnosti ohledně následujících fází Zjevení

...9

...11

...13

...13
13*** A v

...19

...19

...21

...22

...22

...26

...27
...29

...34
...37

...37

...39

...39
...43

...43
...49

...49

...49

...51

...52

...52

...53

...53

...54

...54
...55
...56

...59

...59
59

...61

...61

...62



NAŘÍZENÍ VYZÝVAT K ALLÁHU NEJVYŠŠÍMU A DALŠÍ INSTRUKCE PRVNÍHO ZJEVENÍ 

JEDNOTLIVÉ FÁZE A OBDOBÍ JEHO VÝZVY K ISLÁMU

PRVNÍ OBDOBÍ - ÚSILÍ VYNAKLÁDANÉ NA CESTĚ VÝZVY K ISLÁMU

> Tři roky tajné výzvy
> Raní konvertité
> Modlitba
> O výzvě k islámu se dozvídají Qurajšovci
DRUHÉ OBDOBÍ - VEŘEJNÉ KÁZÁNÍ

> První výzva k veřejnému kázání
> Vyzývání nejbližších
> Na hoře as-Safá
> Zveřejněná pravda a reakce polyteistů na ni
> Snaha izolovat poutníky od Muhammada
► Pokusy zastavit postup islámu
> Perzekuce
> Dům al-Arqama
> První migrace do Habeše (Etiopie)
> Intriky Qurajšovců proti emigrantům
> Qurajšovci opět kontaktují Abú Táliba
► Rozhodnutí utlačovatelů zabít proroka Muhammada
> Hamza ibn cAbdulmuttalib se stává muslimem
> cUmar ibn al-Chattáb se stává muslimem
> Zástupci Qurajšovců jednají s Alláhovým Poslem —
► Abú Tálib shromažďuje kmeny Banú Hášim a Banú al-Muttalib
VŠEOBECNÝ SPOLEČENSKÝ BOJKOT

> Pakt nespravedlnosti a agrese 
Z v O / __ c 

POSLEDNÍ DELEGACE QURAJSOVCU K ABU TALIBOVI.

ROK SMUTKU.

• Smrt Abú Táliba
> Chadídža odchází na milost
► Sňatek se Saudou v měsíci šawwálu desátého roku Proroctví
FAKTORY PŘISPÍVAJÍCÍ K TRPĚLIVOSTI A VYTRVALOSTI.

TŘETÍ OBDOBÍ - VYZÝVÁNÍ K ISLÁMU MIMO ÚZEMÍ MEKKY.
/ __ v _______ ________ / __ _______ - __O __ ____________ ________ - __

ISLAM JE PŘEDSTAVOVÁN ARABSKYM KMENUM I JEDNOTLIVÝM LIDEM.

> Naděje vanoucí z Medíny
> Sňatek Proroka — s Áišou
AL-ISRÁ’ A AL-MIcRÁDŽ.

PRVNÍ PŘÍSAHA NA cAQABĚ .

► Muslimský vyslanec v Medíně
DRUHÁ PŘÍSAHA NA AQABĚ

65

69

71

.71

.71

.75

..75

..75

..76

79

87

...91

...92

...93

...94
...97

99 •• • ✓ /
101

.101
105

107

.107

.108

.109

117

121

.124

.125
127

133

.133
...135



PREDVOJ MIGRACE (VE JMENU ALLAHA)
VV v0 / v 

SHROMÁŽDĚNI QURAJŠOVCŮ V PORADNIM DOME

EMIGRACE PROROKA MUHAMMADA #

ŽIVOT V MEDÍNĚ

PRVNÍ FÁZE - SITUACE V MEDÍNĚ ZA EMIGRACE 

BUDOVÁNÍ NOVÉ SPOLEČNOSTI

► Charta islámského spojenectví
SPOLUPRÁCE S ŽIDY A SMLOUVA O NEÚTOČENÍ

PROROK 49 NA BITEVNÍM POLI

> Výpravy a tažení před bitvou u Badru
BITVA U BADRU - PRVNÍ ROZHODUJÍCÍ BITVA V HISTORII ISLÁMU

> Příčiny bitvy
> Některé pozoruhodné projevy oddanosti
> Reakce v Mekce
> Medína se dozvídá o vítězství
► Bitva u Badru v kontextu Koránu
VÝBOJE V OBDOBÍ MEZI BADREM A UHUDEM

> Výprava do al-Kudru
► Pokus o atentát na Proroka *
> Výpady ze strany kmene Banú Qajnuqác
> Porušení smlouvy ze strany Židů z kmene Banú Qajnuqác
> Výprava as-Sawíq
► Tažení do Dhí Amru, v měsíci muharramu 3. roku hidžry
> Zabití Kacba ibn al-Ašrafa
► Tažení do Buhránu
► Zajd ibn Háritha vede výpravu na obchodní stezky Qurajšovců
BITVA U UHUDU

> Válečná porada kvůli obrannému plánu
► Rozdělení islámské armády do šiků a přesun na bojiště
► Přehlídka armády
► Noc mezi Uhudem a Medínou
► Vzpoura °Abdulláha ibn Ubajje a jeho stoupenců
► Zbytek muslimské armády míří k Uhudu
► Obranný plán
► Alláhův Posel w povzbuzuje své vojsko v duchu statečnosti
• Mobilizace mekkánské armády
► Politické manévry Qurajšovců
,Úsilí qurajšovských žen o pozvednutí bojového ducha jejich mužů
► Samotná bitva
,Zabití Asadulláha (Alláhova lva) - Hamzy ibn cAbdulmuttaliba

...141

...143

...145

...153

...155

...161

...162
...167

...169

...171
...177

...177

...187

...190

...190

...193
...195

...195

...196

...197
198 *** . J V

...199

...200

...200

...202

...202
...205

...206

...207

...208

...209

...209

...210

...210

...212

...212

...213

...214

...214

...217



> Kontrola nad situací ...217
> Z náruče manželky k soubojům a zármutku ...217
► Podíl oddílu lučištníků na bitvě ...218
> Osudová chyba lučištníků ...218
► Nejožehavější hodina v životě Proroka * ...222 
> Mrzačení mučedníků ...229 
► Pohřeb mučedníků ...233 
► Tažení do Hamrá' al-Asad ...236 
> Komentáře Koránu k bitvě u Uhudu ...240 
> Lekce a ponaučení ...240

/ __ O

VOJENSKÉ MISE MEZI BITVOU U UHUDU A BITVOU SPOJENCU ...243 

• Mise Abú Salamy ...243 
> Expedice vedená cAbdulláhem ibn Unajsem ...244 
► Incident v ar-Radžíc ...244 
> Tragédie u studny Ma°úna ...245 
> Tažení proti kmeni Banú Nadír ...247 
► Tažení do Nadždu ...250 
> Druhé tažení do Badru ...251 
> Tažení do Dúmat al-Džandal ...251 
 v e  o 

TAŽENI SPOJENCU . ...255

TAŽENÍ PROTI KMENI BANÚ QURAJZA ...263

POKRAČOVÁNÍ VÁLEČNÝCH OPERACÍ ...267 

> Tažení proti kmeni Banú Lihján ...268 
> Pokračující tažení a výpravy ...269
TAŽENÍ PROTI KMENI BANÚ ALMUSTALIQ V ŠAcBÁNU 6. ROKU HIDŽRY ...271 

> Zrádné chování pokrytců před tažením proti kmeni Banú al-Mustaliq ...271 
► Zákeřná role, již pokrytci sehráli při tažení proti kmeni Banú al-Mustaliq ...273 
> Pomlouvačná aféra ...274
VÝPRAVY A TAŽENÍ NÁSLEDUJÍCÍ PO TAŽENÍ PROTI KMENI BANÚ AL-MUSTALIQ ...277

ÚMLUVA Z AL-HUDAJBÍJE (V DHÚ AL-QAcDA ROKU 6 MUSL. L.) ...279 

> Společensko-politické důsledky smlouvy z al-Hudajbíje ...284
DRUHÁ FÁZE - NOVÁ FÁZE ISLÁMSKÉHO HNUTÍ ...287

PROROKOVY PLÁNY NA ROZŠÍŘENÍ POSELSTVÍ ISLÁMU ZA HRANICE ARÁBIE ...289 

► 1. Výprava do Habeše (Etiopie) ...289
> 2. Dopis egyptskému místodržiteli Muqauqasovi ...291
> 3. Dopis Husravovi, perskému velkokráli ...292
> 4. Dopis římskému císaři ...293
> 5. Dopis Mundhirovi ibn Sáwá, místrodržiteli Bahrajnu ...295
> 6. Dopis Haudhovi ibn cAlímu, místodržiteli Jamámy ...296
► 7. Dopis al-Hárithovi ibn Abí Šamir al-Ghassánímu, králi Damašku ...297



► 8. Dopis králi Ománu Džajfarovi a jeho bratru Abdovi al-Džalandímu 
KONFLIKTY PO SMLOUVĚ Z AL-HUDAJBÍJE, TAŽENÍ DO DHÚ QARAD 

DOBYTÍ CHAJBARU

> Začíná samotná operace
► Dobytí druhé části Chajbaru
> Jednání
► Rozdělení kořisti
SPORADICKÁ TAŽENÍ

> Tažení Dhát ar-riqá° („hadrové tažení" v roce 7 musl. 1.)
NÁHRADNÍ MALÁ POUŤ ( UMRA)
BITVA U MU’TY

> Tažení do Dhát as-Salásil
► Tažení do Chadry
DOBYTÍ MEKKY

> Události před dobytím
> Přípravy na útok na Mekku a Prorokův pokus o informační embargo
TŘETÍ FÁZE ŽIVOTA ALLÁHOVA POSLA #

TAŽENÍ DO HUNAJNU

► Pochod nepřátel a jejích utáboření u Autasu
> Zkušený válečník napadne úsudek velitele
> Průzkum zbraní muslimů
> Průzkum nepřátelských sil
► Alláhův Posel w odjíždí z Mekky do Hunajnu
> Islámské vojsko ohromí lučištníky v záloze
> Muslimové se vracejí do bitevní vřavy
> Situace se obrátila, nepřítel je poražen
► Pronásledování nepřátel
> Tažení do Tá'ifu
► Rozdělení kořisti v al-Dži°ráně
► Pomocníci se zlobí na Alláhova Posla
> Příjezd delegace kmene Hawázin
> Malá pouť do Mekky a návrat do Medíny
MISE A TAŽENÍ PO DOBYTÍ MEKKY

► Vyslané oddíly
TAŽENÍ DO TABÚKU (RADŽAB ROKU 9 MUSL. L.)

► Důvody
► Zprávy o přípravě Byzantinců a Ghassánovců na bitvu
> Konkrétní zprávy o byzantských a ghassánovských přípravách na válku
> Muslimské vojsko vyráží do Tabúku
► Islámské vojsko v Tabúku

...297
...301

...303

...306

...307

...307

...308
...311

...311
...315

...317

...319

...320
...321

...321

...322
...331

...333

...333

...333

...334

...334

...334

...335

...335

...336

...336

...337

...338

...339

...341

...341
...343

...343
...347

...347

...347

...349

...350

...352



► Návrat do Medíny .
> Lidé, kteří zůstali pozadu
► Tažení do Tabúku a jeho dalekosáhlé důsledky
> Koránské verše týkající se tažení
> Výčet některých významných událostí toho roku
ABÚ BAKR KONÁ POUŤ

ZAMYŠLENÍ NAD PROROKOVÝMI TAŽENÍMI 

LIDÉ HOUFNĚ PŘIJÍMAJÍ ALLÁHOVO NÁBOŽENSTVÍ 

DELEGACE

ÚSPĚCH A DOPAD ISLÁMSKÉ VÝZVY

POUŤ NA ROZLOUČENOU

POSLEDNÍ TAŽENÍ

CESTA ZA ALLÁHEM

> Příznaky blížícího se rozloučení
> Počátek nemoci
> Poslední týden
> Pět dní před smrtí
> Čtyři dny před smrtí
> Den či dva před smrtí
> Den před smrtí
► Poslední den naživu
> Prorok — vydechne naposledy
> Společníci truchlí nad jeho smrtí
> Postoj Umara
> Postoj Abú Bakra
> Pohřeb a přípravy na rozloučení
PROROKOVY MANŽELKY (MATKY VĚŘÍCÍCH)

VLASTNOSTI A ZPŮSOBY PROROKA MUHAMMADA Ä
> Krásné stvoření
> Dokonalá a ušlechtilá duše
DOVĚTEK ČESKÉ REDAKCE


